(X,2-3).

⁸⁴ "Nam omnes nouimus, quod panis unus ex multis naturaliter granis efficitur. Ex quo nostra in Christo commendatur unitas et figura ueritatis in mysterio approbatur. Ad hoc quippe illud unum *mortuum* est in terra, ut ex eius adipe et pinguedine nos fecundaremur, quia, ut ipse ait, *nisi mortuum fuerit, ipsum solum manet*. Nunc uero quia mortuus resurrexit, *multum iam fructum affert* in credentibus. De quo nimirum fructu unus panis efficitur, quia Christus et ecclesia unum corpus esse probatur... Recte ergo hoc mysterium in pane celebratur, quatinus per hoc altius designetur quod in eo geratur" (X,19-30; la cita es de Jn 12,24-25).

⁸⁵ "De quibus duobus Dauid cecinerat in mysterio, quod *panis confirmat cor hominis et uinum laetificat* utique laetitia spiritali. Propter quod in eadem substantia iure celebratur hoc mysterium salutis, quia Christus est panis qui de caelo descendit, et uinum quo laetificat corda credentium" (X,53-57; la cita es de Sal 103,15).

⁸⁶ "Vnde uolo perpendat fidelis animus, quid intersit inter illud typicum pascha quo agnus immolatus est in eadem cena et comestus, nec non et inter istud quod secundum ordinem Melchisedech in pane et uino continuo celebratur..." (F 406-409; cf. también *Expositio in Matheo*, XII,26: CChr. CM 56 B, p. 1291, 796-799).

cio del cordero pascual. No habría, pues, diferencia entre la pascua judía y la eucaristía cristiana.

Un texto tenemos en el que Pascasio habla de *celebrar la pascua* de acuerdo con los ritos. Parecería en un primer momento que habíamos encontrado un texto ritualista. Sin embargo no hay tal. Así como en la pascua legal había unos ritos para celebrar bien la pascua, en esta pascua, también los hay. Para celebrar la pascua de acuerdo con los ritos de la nueva alianza, hay que *pasar* con Cristo de este mundo al Padre, es decir, debemos todos ser hechos una sola cosa con Cristo en su muerte —una sola persona y un sólo cuerpo, dice Pascasio— para ser hechos una sola cosa con Cristo en su resurrección. Esos son los ritos en los que debe celebrarse la nueva pascua —los requisitos diríamos nosotros— el caminar hacia el Padre todos juntos en unión de Cristo nuestra cabeza. Nadie puede celebrar si permanece sentado por pereza e indiferencia⁸⁷. La radicalidad del evangelio, la obligatoriedad de elegir con todas sus consecuencias, tiene su expresión máxima en la eucaristía. O nos entregamos voluntaria y totalmente como sacrificio en unión con Cristo, o nos quedamos fuera del banquete de bodas, alejados de toda participación con Cristo (cf. Mt 16,24-25; 22,1-14 y par.).